2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 03.03.2021                                                                                         № 119
г. Апшеронск
О мерах по реализации решения Совета муниципального

образования Апшеронский район от 25декабря 2020 года № 22

«О районном бюджете на 2021год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 23 сентября 2015 года № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Апшеронский район», в целях обеспечения исполнения решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 25декабря2020 года № 22«О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»(далее – решение о районном бюджете) п о с т а н о в л я ю:
1.Финансовому управлению администрации муниципального образования Апшеронский район (Чуйко О.В.) (далее – Финансовое управление):

1) организовать исполнение районного бюджета на основе утвержденной сводной бюджетной росписи и кассового плана;

2) обеспечить внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Апшеронский район, в порядке и сроки, установленные Финансовым управлением.

2.Главным администраторам доходов районного бюджета (главным администраторам источников финансирования дефицита районного бюджета) в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции обеспечить:

полноту и своевременность поступлений в районный бюджет, а также сокращение задолженности по платежам в районный бюджет, пенями штрафам;

представление сведений для ведения кассового плана исполнения районного бюджета в порядке и сроки, установленные Финансовым управлением;

формирование и представление бюджетной отчетности, а также аналитических материалов по исполнению районного бюджета в части доходов в порядке и сроки, установленные Финансовым управлением.

3.Главным распорядителям средств районного бюджета в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции:

1) обеспечить:
результативность, адресность и целевой характер использования средств районного бюджета;

отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам районного бюджета и муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район;

заключение с органами исполнительной власти Краснодарского края в установленные сроки и порядке соглашений (дополнительных соглашений) о предоставлении из краевого бюджета межбюджетных трансфертов;

соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

организацию работы, направленную на своевременное ведение претензионной работы с недобросовестными исполнителями (поставщиками, подрядчиками) в рамках заключенных муниципальных контрактов при их неисполнении или ненадлежащем исполнении;

2) разработать и принять в случае, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальными правовыми актами и соответствующий порядок не установлен правовым актом администрации муниципального образования Апшеронский район:

муниципальный правовой акт администрации муниципального образования Апшеронский район, регламентирующий порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случаях, предусмотренных решением о районном о бюджете, который должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;

правовой акт отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Апшеронский район, регламентирующий порядок определения объема и условия предоставления бюджетным учреждениям муниципального образования Апшеронский район субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, который должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;

3) приостановить внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг на текущий финансовый год и плановый период в части использования в текущем финансовом году экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг получателями средств районного бюджета, а также муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Апшеронский район за счет средств районного бюджета, полученных в виде субсидий на иные цели и (или) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;
4) направить в Финансовое управление до 10 июня 2021 года, до 10 сентября 2021 года, до 20 ноября 2021 года информацию об экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг получателями средств районного бюджета, муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Апшеронский район за счет средств районного бюджета, полученных в виде субсидий на иные цели и (или) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, а также соответствующие предложения по изменению лимитов бюджетных обязательств;

5) не позднее 20 ноября 2021года направить в Финансовое управление предложения по уменьшению главному распорядителю средств районного бюджета бюджетных ассигнований в решении о районном бюджете в случае ожидаемого неисполнения районного бюджета по соответствующим расходам;

6) не допускать принятие после 1 декабря 2021 года бюджетных обязательств, возникающих из муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после указанной даты;

7) до 1 декабря 2021 года провести анализ ожидаемых результатов выполнения муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Апшеронский район в текущем финансовом году муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

8) не позднее пяти рабочих дней со дня представления муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Апшеронский район предварительного отчета об исполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг в текущем финансовом году представить в Финансовое управление сведения об объемах субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, уточненные с учетом информации, указанной в предварительном отчете, а также предложения по изменению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, если иное не предусмотрено постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 25 ноября 2015 года № 1237 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

9) направить информацию об исполнении положений настоящего постановления в сроки и по форме, определенные Финансовым управлением.

Установить, что положения подпунктов 3 и 4 пункта 3 настоящего постановления не распространяются на случаи осуществления закупок, товаров, услуг, источников финансового обеспечения которых полностью или частично являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, на средства районного бюджета, направляемые на выполнение условий софинансирования расходных обязательств муниципального образования Апшеронский район, установленных при предоставлении данных межбюджетных трансфертов, а также финансируемых за счет средств дорожного фонда муниципального образования Апшеронский район.

Если день срока, установленный настоящим постановлением, приходится на выходной и (или) нерабочий праздничный день, то днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова С.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Апшеронский район Курганова А.Н.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                     О.Г. Цыпкин